LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO
PARA EL EJERCICIO FISCAL  2026

TÍTULO PRIMERO
DE LOS INGRESOS DEL ESTADO

CAPÍTULO ÚNICO

ARTÍCULO 1º.  En el Ejercicio Fiscal 2026, el Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo,
percibirá ingresos por un monto de $107,884,611,261.00 (ciento siete mil ochocientos
ochenta y cuatro millones, seiscientos once mil  doscientos sesenta y un pesos 00/100
m.n.) proveniente de los conceptos y en las cantidades estimadas que se enumeran a
continuación:

Rubro  Tipo   Clase     Concepto   Detalle   Suma   Parcial   Total  

1 Impuestos       5,363,467,128   

1 1 Impuestos Sobre los Ingresos      6,921,564